[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 февраля 2016 года                                                                                                         № 19
О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Верхнеказымский от 26 декабря 2014 года № 172
В целях приведения нормативного правового акта сельского поселения Верхнеказымский в соответствие с законодательством Российской Федерации                  п о  с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Верхнеказымский  от 26 декабря 2014 года № 172 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Верхнеказымский» (далее – постановление) изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01 января 2016 года.».

2. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Верхнеказымский, утвержденный постановлением, следующие изменения:

1) раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Настоящий Порядок применяется лицами, указанными в пункте 1 раздела 2, начиная с 01 января 2016 года.»;
2) в пункте 1 раздела 3 «Изменение планов закупок»:

а) в подпункте «е» слова «плана-графика закупок было невозможно.» заменить словами «плана закупок было невозможно;»;
б) дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) выдача предписания органами контроля, определенными статьей 99 Федерального закона № 44-ФЗ, в том числе об аннулировании процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).»;

3) дополнить разделом 4 следующего содержания:
«Раздел 4. Заключительные положения

1. В план закупок включается информация о закупках, извещение об осуществлении которых планируется разместить либо приглашение принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) которых планируется направить в установленных Федеральным законом № 44-ФЗ случаях в очередном финансовом году и (или) плановом периоде, а также информация о закупках у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), контракты с которым планируются к заключению в течение указанного периода.».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский Синцова В.В.
Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик